АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕН И Е

от 13.07,2017 т N° 46 -р
с.Верх-Тула

Об утверждении плана проверок
для осуществления контроля в сфере закупок

на 2017 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04,2013 шда №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.10.2015 года № 1148 «О порядке
ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним
решений и выданных предписаний», Постановлением администрации Верх-
Тулинского сельсовета от 30.05.2014 года № 215 «Об установлении порядка
осуществления полномочий по ВМФК и контролю за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд и порядка осуществления ведомственного
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
государственными органами в отношении подведомственных им заказчиков»

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг муниципальными заказчиками, заказчиками для
обеспечения муниципальных нужд на 2017 год.
2. Разместить настоящий план проверок на официальном сайте
администрации и сайте закупок.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Тулинского сельсовета М.И.Соболёк

Приложение к распоряжению № 46-р от 13.07.2017г.
План проверок органом внутреннего муниципального финансового контроля

администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
для осуществления контроля в сфере закупок на 2017 год

Цель плановых проверок: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере
закупок и иных нормативных правовых актов.
Основания проведения проверок: положения статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Постановление администрации Верх-Тулинского сельсовета от 30.05.2014 года № 215«Об установлении порядка
осуществления полномочий по ВМФК и контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд и порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок государственными органами в
отношении подведомственных им заказчиков»
Контролирующий орган: орган внутреннего муниципального финансового контроля администрации Верх-Тулинского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

№
п/п

Наименование проверяемого
заказчика

ИНН Вид контрольного мероприятия Месяц начала
проверки

1. МКУ «Служба СИБ» 5433192333 Контроль в сфере закупок, внутренний
муниципальный финансовый контроль

октябрь

2. МКУК «МЭЦ» с.Верх-Тула 5433164865 Контроль в сфере закупок, внутренний
муниципальный финансовый контроль

ноябрь

3. Администрация Верх-Тулинского
сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области

5433108109 Контроль в сфере закупок, внутренний
муниципальный финансовый контроль

декабрь